МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ДЕТСКИЙ САД  № 40 «СНЕГУРОЧКА»
(МБДОУ № 40 «Снегурочка»)

П Р И К А З

   «10»  июля 2023 г.                                                                               №ДС40-16-207/3

Сургут

О создании бракеражной комиссии
на 2023/24 учебный год

  Руководствуясь санитарными правилами и нормами СанПиН 2.3/2.4.3590-20
«Санитарно-эпидемиологические требования к организации общественного питания
населения», утвержденные Постановлением Главного государственного санитарного
врача РФ от 27.10.2020 № 32, санитарными правилами СП 2.4.3648-20 «Санитарно-
эпидемиологические  требования  к  устройству  к  организациям  воспитания  и
обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи», утвержденные Постановлением
Главного государственного санитарного врача РФ от 28.09.2020 № 28в соответствии с
Уставом  МБДОУ  №  40  «Снегурочка»,  Положением  о  бракеражной  комиссии,
технологическими картами и принципами ХАСПП, в целях соблюдения технологии
приготовления  пищи  и  использования  качественного  ассортимента  продуктов
питания в дошкольной организации
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Создать бракеражную комиссию в составе:
председатель: Белик Яна Николаевна, заведующий;
члены комиссии:
по улице 50 лет ВЛКСМ 6а:
-  Завьялова  Ирина  Николаевна,  заместитель  заведующего  по  УВР  (в  период
отсутствия заведующего);
- Бучкова Юлдуз, шеф-повар;
- медицинская сестра от БУ «Сургутской клинической городской поликлиники № 1».
по улице Островского 20/1:
- Рукавичникова Ирина Евгеньевна, шеф-повар;
- Малетин Константин Иванович, заведующий хозяйством;
-  Галимова  Вера  Александровна,  заместитель  заведующего  по  УВР  (в  период
отсутствия Малетина К.И.).
-  медицинская  сестра от  БУ  «СГКП  №5»,  закрепленная  за  детьми  с  сахарным
диабетом (по диабетическому питанию);
- медицинская сестра от БУ «СГКП №5».

2. Членам комиссии ежедневно заносить под роспись в журнал бракеража готовой
продукции результаты органолептической оценки приготовленной пищи.
3.  Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Заведующий                   Подписано электронной подписью         Я.Н. Белик
         Сертификат:

                                          00F0A31B27AD013A5FB796B71460B132E5
Владелец:
Белик Яна Николаевна

                                                 Действителен: 02.03.2023 с по 25.05.2024

	П Р И К А З